

LIST PREZESA DO AKCJONARIUSZY REMAK S.A.

Mam przyjemność przedstawić Państwu raport roczny REMAK S.A. za 2018 rok. Na wstępie chciałbym nawiązać do najważniejszego wydarzenia roku ubiegłego jakim było nabycie 18 lipca 2018 roku zorganizowanej części przedsiębiorstwa („ZCP”) spółki Energomontaż Zachód Wrocław sp. z o.o. („EZW”). Główną przestanką zakupu była konsolidacji potencjału produkcyjnego obu firm celem osiągnięcia korzyści wynikających z efektów synergii i skali działalności. Już II półrocze 2018 roku pokazało oczekiwane efekty co między innymi przełożyło się znaczny wzrost osiągniętych w 2018 roku przychodów i zysku netto Spółki względem roku 2017. Nabycie zorganizowanej części przedsiębiorstwa związanej z prowadzoną działalnością remontowo-modernizacyjną zdecydowanie wzmocniło potencjał realizacyjny REMAK S.A. czyniąc ją jedną z największych spółek działających w branży. Nabyte kompetencje i doświadczenie w nowych obszarach działalności oraz poszerzenie grupy klientów pozwala Spółce na dywersyfikację działalności i poszerzenie zakresu oferowanych usług o nowe rodzaje prac.

Z satysfakcją mogę podkreślić, że był to kolejny udany rok dla Spółki, w którym odnotowaliśmy wzrost przychodów o blisko 49%, a wypracowany zysk netto w kwocie 10.534 tys. zł jest o ponad 36% wyższy od ubiegłorocznego. Systematycznie realizujemy nasze główne zamierzenia dotyczące pozyskania nowych kontraktów. Zgodnie z założeniami w 2018 roku podpisaliśmy liczne kontrakty eksportowe w tym duży kontrakt na kompletną wymianę elementów ciśnieniowych kotła w Elektrowni Dattel in Niemczech, który aktualnie realizujemy. Jest to kolejny ważny projekt w segmencie energetycznym. Jednak 2018 rok to w głównej mierze realizacja projektów na terenie Elektrowni Jaworzno, Turów, Koźlenice i Opole, a więc na wszystkich kluczowych dla polskiej energetyki projektach inwestycyjnych. Niewątpliwym sukcesem roku 2018 było terminowe zakończenie montażu kotła o mocy 910 MW w Elektrowni Jaworzno oraz pozytywne przejście prób ciśnieniowych kotła a także przekazanie przed terminem gotowości do próby ciśnieniowej kotła o mocy 450 MW w Elektrowni Turów oraz pozytywne zakończenie tej próby. Dzięki takim realizacjom umacniamy pozycję REMAK S.A. jako rzetelnego partnera biznesowego. Należy tu także zaznaczyć, że w związku z zakupem ZCP Spółka znacznie poszerzyła listę kontrahentów między innymi o takie podmioty jak: Tauron Wytwarzanie S.A., Tauron Ciepło Sp. z o.o., PKN Orlen S.A., PGE S.A. czy PGNiG S.A. oraz mocniej weszła w prace montażowe i remontowe na terenach elektrowni, elektrociepłowni i petrochemii. Wartym zaprezentowania jest tu kontrakt na budowę ciepłowni opalanej biomasą w MPEC Sp. z o.o. Olsztyn, który aktualnie jest w trakcie realizacji. Nie udałooby się tego osiągnąć w tak krótkim czasie bez zakupu ZCP, co tylko potwierdza słuszność podjętej decyzji.

Od szeregu lat Spółka poza branżą energetyczną działa również w innych branżach, jak np. w przemyśle chemicznym czy celulozowo-papierniczym. Od lat prowadzimy prace remontowe w Zakładach Azotowych w Kędzierzynie-Koźlu, oraz w branży papierniczej. W ramach zakupu ZCP rozszerzyliśmy działalność o prace inwestycyjne i remontowe w innych branżach, a w tym głównie w przemyśle petrochemicznym, chemicznym i hutnictwie miedzi i stali.

Spółka upatruje w dalszym ciągu spore możliwości realizacyjne w segmencie energetycznym zarówno w inwestycjach odtworzeniowych jak i rozwojowych. Z optymizmem patrzymy na rynek usług montażowych w krajach Unii Europejskiej, gdzie złożyliśmy szereg ofert na montaż różnych typów kotłów z terminem realizacji w latach 2019 – 2020. Biorąc pod uwagę doświadczenia zdobyte w latach ubiegłych, powrót na te rynki uważamy za możliwy w perspektywie najbliższych kilku lat.

Na rynku krajowym ważną perspektywą jest konieczność dostosowania urządzeń energetycznych do nowych norm środowiskowych zawartych w tzw. konkluzji BAT w okresie do połowy 2021 roku. Konieczność dostosowania energetyki zawodowej i ciepłej do BAT wymusi wielomiliardowe inwestycje w tym okresie, co stanowi szansę dla REMAK S.A., którą zamierzamy wykorzystać. Oferujemy także w pełnym zakresie modernizacje i budowę nowych przemysłowych ciepłowni miejskich, gdzie również planujemy pozyskać w najbliższych latach projekty do realizacji. Po roku 2020 spodziewamy się z kolei dużej ilości projektów modernizacyjnych bloków 200 MW, co powinno umożliwić nam kontynuację prac w tym segmencie rynku. Jak widać w perspektywie najbliższych kilku lat powinno pojawić się sporo inwestycji w naszym segmencie realizacyjnym co powinno zapewnić Spółce stabilny rozwój.

W ubiegłym roku sporo uwagi poświęciliśmy również zmianom organizacyjnym oraz optymalizacyjnym, szczególnie w zakresie redukcji kosztów działalności. Chcemy przygotować Spółkę do nowych wyzwań i zmieniającego się wymagającego otoczenia rynkowego.

Rok 2018 był kolejnym rokiem w którym REMAK S.A. wzmacniał się pod względem finansowym. Dobra sytuacja finansowa, dostęp do linii kredytowych i gwarancyjnych są elementami umożliwiającym realizację planowanych zleceń.

W roku 2019 nasze działania będą się koncentrowały na budowie portfela zleceń na lata następne aby uzyskać systematyczny wzrost przychodów i wyników finansowych. Stabilny rozwój i wzrost wartości Spółki jest aktualnie naszym priorytetem.

Z poważaniem



Stanisław Kalarus

Prezes Zarządu REMAK S.A.